
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené 16.9.2022 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Smlouva“) 
Ev. č.: VZ22103SoD 

mezi: 
  
Název:    KRYO s.r.o. 
Sídlo:    Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí 
Zastoupená:   Ing. Janem Poulem, jednatelem 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Poul 
Oprávněná osoba ve věcech technických: Ing. Jan Poul 
IČO:    26947706 
DIČ:    CZ26947706 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:   191620498/0300 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Název:    Ústav hematologie a krevní transfuze 
Sídlo:    U Nemocnice 2094/1, PSČ 128 20, Praha 2 
Zastoupená:   prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel, 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:  
Oprávněná osoba ve věcech technických: 
terapie 
IČO:    00023736 
DIČ:    CZ00023736 
Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:   31438021/0710 
(dále jen „Zadavatel“ či „ÚHKT“) 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se na základě uzavřené Smlouvy dohodly na přeskladnění 5.000 ks buněčných 

přípravků. Na základě plnění smlouvy však došlo a na základě předávacího protokolu bylo stvrzeno 
předání pouze 3.601 ks buněčných přípravků. Důvodem této změny, který smluvní strany nemohly 
předvídat, bylo: 

a. vyšší než očekávaný počet produktů, které byly zlikvidovány dle požadavků 
spolupracujících center přímo v kryoskladu společnosti Kryo s.r.o., tyto produkty tedy 
již nemohly být přeskladněny, 

b. vyšší než odhadovaný počet přípravků uložených v atypických obalech, které nemohly 
být přeskladněny do standardizovaných stojanů. 

 
2. Smluvní strany se proto dohodly na poměrném snížení ceny za transport a přeskladnění buněčných 

přípravků a kryoboxů, a to následovně: 
 

Původní cena v příloze č.7, příloha A SoD, vypočítaná pro počet 5000 ks je: 
B1 Transport a přeskladnění buněčných přípravků a kryoboxů: 2 294 100 Kč plus 21% DPH. 

xxxxx
xxxxx



 
Skutečný počet transportovaných a přeskladněných buněčných přípravků a vzorků je 3601ks. 
 
Nová cena za transport a přeskladnění je 2294100/5000*3601 = 1 652 210,82Kč plus 21% DPH. 

 
3. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě celkové ceny díla, a to v souladu s odst. 4.7. smlouvy o 

inflaci za rok 2022 tak, že celková cena díla ve výši 4 851 432,82 Kč bez DPH (v souladu se snížením 
dle odst. 2 tohoto článku) se navyšuje o částku ve výši 211 032,- Kč bez DPH. Celková cena díla je 
tak dohodou stran stanovena ve výši 5 062 464,82,- Kč bez DPH. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek je uzavřen v části čl. I odst. 1 a 2 v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). V části čl. I odst. 3 poté v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho jej podepisují. 

 

 

ZHOTOVITEL:       ZADAVATEL: 
Ing. Jan Poul      prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA 
Jednatel       Ředitel 
Ve Velkém Meziříčí dne:     V Praze dne: 


		2023-09-12T08:44:57+0200
	Ing. Jan Poul


		2023-09-27T12:54:04+0200
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA




